UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

EDITAL Nº 197/20 - UEPG/NUTEAD/UAB

PROCESSO SELETIVO DE TUTORES

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS/ESPANHOL

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e

a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Processo

Seletivo de professores, para atuação como TUTORES para o curso de Licenciatura em Letras

Português/Espanhol, na modalidade a distância, do Sistema Universidade Aberta do Brasil-UAB,

ofertado pela Universidade Estadual de Ponta Grossa, de acordo com o Edital 103/20, retificação

e 186/20 UEPG/NUTEAD/UAB.

 1. DA CLASSIFICAÇÃO

     1.1 Os candidatos estão dispostos em ordem classificatória na tabela abaixo:

  CLASSIFICAÇÃO Pontuação

1º FRANCINE BARANOSKI PEREIRA 6,39

2º MARIANO JEFERSON TEIXEIRA 5,46

3º CLEONICE DE FATIMA MARTINS 5,36

4º DANIELE CRISTINA FREDIANI GUSMãO 5,21

5º EVELISE DOS SANTOS DO NASCIMENTO 4,84

6º VANESSA LAIS VERBOSKI HAMMERSCHMIDT 4,66

7º JANDIANA MARA LUCOF SECATO 4,67

8º LUCIANE FERREIRA CLARINDO LOPES 4,57

9º DANILO DE LIMA ALVES 4,48

10º ANA CLAUDIA SOUZA 3,82

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

11º WILSON PEREIRA DOS SANTOS 3,30

12º ERICIANE MARILISA DE RAMOS 3,12

13º ANA PAULA DE MOURA DELEZUK 2,84

14º LETICIA DOS SANTOS CAMINHA 2,66

15º JEOVANA APARECIDA BENICIO 2,38

16º DENIRIA GARCIA DE LIMA 2,36

17º JESSICA DE FATIMA LEVANDOWSKI 2,22

18º LEANDRO DALALIBERA FONSECA 2,22

19º SUELLEN FOGAÇA 2,10

20º ALINE CEZAR SCHWAB 1,40

21º ANA CLAUDIA PEREIRA ANDRUCHIW 0,70

22º ALESSANDRA MARTICH FREITAS 0,66

23º ERICK ROBERTO TEIXEIRA ALMEIDA 0,50

24º MIDORI NANCY ARASAKI CHANG 0,40

25º MAYARA BATISTA 0,20

2. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética)

2.1 Os candidatos que não enviaram os documentos até a data limite, ou não comprovarem

requisitos obrigatórios, ou, ainda, não tiverem as condições minímas estipuladas no item 4 do

Edital de Abertura, não terão suas inscrições homologadas, de acordo com os itens 5,6, 5.7, 5.8 e

5.9, do Edital 103/20.

Não homologadas:

ADRIANA APARECIDA COSSENTINI CAMPOS
Não comprovou os itens 4.1 e 4.3 do
Edital de Abertura.

CARLOS CLAUDINO LEITE
Não comprovou os itens 4.1, 4.2 e 4.3 do
Edital de Abertura.

DAIANE FRANCIELE MORAIS DE QUADROS Não comprovou o item 4.2 do Edital de

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Sala 4 - Central de Salas de Aula- Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR
Telefone: (42) 3220-3250 e-mail:nutead@ead.uepg.br Site: www.ead.uepg.br

Abertura.

DAIANE PEREIRA XAVIER
Não comprovou os itens 4.1, 4.2 e 4.3 do
Edital de Abertura.

FABRICIO MARVILLA FRAGA DE MESQUITA
Não comprovou os itens 4.1, 4.2 e 4.3 do
Edital de Abertura.

GRACIELE CARDOSO LUKASAK
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

JOSIANE SCHREINER
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

LETICIA DA SILVA GUIMARAES ALVES
Não comprovou os itens 4.1 e 4.3 do
Edital de Abertura.

LUCIANA DA CONCEIÇÃO CUNHA DINIZ
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

MARIANE TAIS CARBONAR
Não comprovou os itens 4.2 e 4.3 do
Edital de Abertura.

MISLEINE PEREIRA SILVA CELES
Não comprovou os itens 4.1, 4.2 e 4.3 do
Edital de Abertura.

MONICA MAZUR
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

REGIANE MARIA FERREIRA
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

ROSANE SLEUTJES
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

VERA LUCIA CAZATTI
Não comprovou o item 4.1 do Edital de
Abertura.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 É responsabilidade do candidato o acompanhamento das informações e demais editais

disponibilizados no site referentes à seleção prevista no Edital 103/20.

3.2 A convocação será feita de acordo com a necessidade, após o trâmite dos recursos.

3.3 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 28 de agosto de 2020.

Prof. Dr.  Marly Catarina Soares                               Prof. Carlos Willians Jaques Morais

             Coordenadora de Curso                                                         Coordenador UAB/UEPG